
Odesílatel: 

 

Adresát: 

Okresní soud v Prachaticích 

Pivovarská 3 

383 18  Prachatice 

DS: iurabu8 

Dne 20. 1. 2023 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 
 

Vážení, 

tímto si dovoluji Vás požádat o informace, které jsou důležité a podstatné pro mou dizertační 

práci v rámci mého doktorského studia na katedře trestního práva na 

. Disertační práce se zabývá mimo jiné operativně pátracím 

prostředkem sledování osob a věcí podle § 158d odst. 3 trestního řádu (prostorovými 

odposlechy) a odposlechy ve smyslu § 88 trestního řádu a v této souvislosti se na vás obracím 

se žádostí o informace, které jsou důležité pro mou empirickou část disertační práce. 

Tímto vás žádám o níže uvedené informace, a to podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím: 

1. O zaslání 3 (tří) Povolení o sledování osob a věcí podle § 158d odst. 3 trestního řádu 

vydaná soudcem vašeho soudu v roce 2020 v agendě Nt, u nichž již došlo ke zrušení 

příslušného stupně utajení. 

2. O zaslání 3 (tří) Příkazů k odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu podle 

§ 88 odst. 1, 2 trestního řádu vydaných soudcem vašeho soudu v roce 2020 v agendě 

Nt, u nichž došlo již ke zrušení příslušného stupně utajení. 

3. Všechna výše požadovaná rozhodnutí mi prosím zašlete v anonymizované verzi. 

Dále vás žádám podle výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb. o informace: 

4. Kolik tzv. informačních dopisů podle § 88 odst. 8 trestního řádu bylo vaším soudem 

zasláno oprávněným uživatelům za rok: 

a) 2020 

b) 2021 

c) 2022  



5. Kolika pravomocně skončených trestních věcí v agendě T na vašem soudě se týkalo 

zaslání tzv. informačního dopisu podle § 88 odst. 8 trestního řádu za rok: 

a) 2020 

b) 2021 

c) 2022  

 

6. U kolika pravomocně skončených věcí v agendě T váš soud tzv. infomační dopis (§ 88 

trestního řádu) nezaslal uživateli z důvodu uvedeného v § 88 odst. 9 trestního řádu za 

rok: 

a) 2020 

b) 2021 

c) 2022  

Žádám, abyste mi výše uvedené informace zaslali do mé datové schránky . 

Závěrem bych vám chtěla sdělit, že jsem srozuměna s tím, že odpověď na tuto žádost bude 

časově náročnější vzhledem k požadovaným anonymizovaným rozhodnutím pod body 1. a 2. 

Dané informace však napomůžou k odhalení nejproblematičtějších částí odůvodnění povolení 

ke sledování osob a věcí, která by po rekodifikaci trestního práva procesního měla podléhat 

přezkumu Nejvyššího soudu. Stran příkazů k odposlechu a záznamu telekomunikačního 

provozu bych ráda ověřila dodržování judikatury Nejvyššího soudu specializovaného senátu 

Pzo stran obligatorních částí odůvodnění. Informace o zaslaných informacích podle § 88 odst. 

8 tr. ř. bude podstatným statistickým údajem, který bude podkladem pro další výzkum. Chtěla 

bych Vám tedy i tímto poděkovat za Váš čas a úsilí, které odpovědi na tuto žádost budete 

věnovat. 

Pokud by Vám nějaký z výše uvedených bodů byl nejasný, můžete mne kontaktovat telefonicky 

v jakýkoliv den a v jakoukoliv vám vyhovující hodinu na mém telefonním čísle  

nebo prostřednictvím datové schránky. 

Děkuji. 

S pozdravem 



  č. j. Si 7/2023-4 

 OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH  
 Pivovarská 3, 383 18 Prachatice,  

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8 
 
NAŠE ZNAČKA:  

 
Si 7/2023 

 
Vážená paní 

VAŠE ZNAČKA:         

DNE:  31. ledna 2023 

 

Vážená paní , 

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 20. ledna 2023 byly zjištěny a poskytují se následující informace:  

1.  V roce 2020 nebylo u zdejšího soudu vydáno žádné povolení o sledování osob a věcí 
podle § 158d odst. 3 trestního řádu.  

2. K žádosti se zasílají tři Příkazy k odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu podle § 88 
odst. 1, 2 trestního řádu vydané v roce 2020 v agendě Nt, u nich již došlo ke zrušení příslušného 
stupně utajení.  

3. Všechna požadovaná rozhodnutí jsou poskytována v anonymizované podobě.  

4.  Kolik informačních dopisů podle§ 88 odst. 8 trestního řádu bylo zasláno oprávněným 
uživatelům za roky 2020, 2021 a 2022?  

 2020 – 0  
 2021 – 0  
 2022 – 0   

5.  Kolika pravomocně skončených trestních věcí v agendě T se týkalo zaslání tzv. informačního 
dopisu podle § 88 odst. 8 trestního řádu za roky 2020, 2021 a 2022?  

2020 – 0  
 2021 – 0  
 2022 – 0   

6.  U kolika pravomocně skončených věcí v agendě T soud tzv. informační dopis (§ 88 trestního 
řádu) nezaslal uživateli z důvodu uvedeného v § 88 odst. 9 trestního řádu za roky 2020, 2021 a 
2022? 

2020 – 0  
 2021 – 0  
 2022 – 0   

 

S pozdravem 

 

JUDr. Simona Vojíková 
předsedkyně soudu 
 
 


























